ПРОТОКОЛ №01
публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2019 год
Поселок Запорожское

18 марта 2020 года

ул. Механизаторов, д.2

                       17.00 часов

Председатель комиссии:
Подрезов А.Г.-  глава администрации Запорожское сельское поселение
члены комиссии:

Шерстов А.А. - депутат совета депутатов Запорожское сельское поселение
Веселков Е.А. - депутат совета депутатов Запорожское сельское поселение
Повестка дня:

1. Утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального образования Запорожское сельское поселение Приозерского муниципального района Ленинградской области за 2019 год
Слушали:

Открыл публичные слушания председатель комиссии Подрезов А.Г. он ознакомил с процедурой, регламентом публичных слушаний.

Замечаний и предложений от граждан не поступило.

Письменных заявок от граждан для участия в публичных слушаниях не поступило.

Шишла Е.А. – начальник сектора экономики и финансов В соответствии с бюджетным законодательством бюджет муниципального образования Запорожское сельского поселения был принят решением совета депутатов муниципального образования Цвылевского сельского поселения от 19 декабря 2018 № 09-129 «О бюджете муниципального образования Цвылевское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области на 2019 год и плановый период 2020- и 2021» годов». По состоянию на 01.01.2020 года Отчет об исполнении бюджета поселения по форме 0503117 «Утвержденные бюджетные назначения» по доходам  91206,7 тыс. рублей, по расходам          141677,8 тыс. рублей, дефицит бюджета 50471,1 тыс. рублей.

По состоянию на 01.01.2020 года доходная часть исполнена в сумме 90149,8 тыс. рублей при плане 91206,7 тыс. рублей

2019 год                                                                                                                             тыс. руб.

Основные характеристики бюджета
Первоначальные данные
Уточненные данные
Изменение за 2019 года

Доходы
34800,4
91206,7
56406,3
0

Расходы
36770,8
141677,8
104907,0
0

Дефицит (-)

Профицит (+)
1970,4
50471,1
48500,7
х

Изменения и дополнения в первоначальный бюджет вносили из-за корректировок муниципальных программ, а так же государственных программ.

Исполнение доходной части бюджета                                              тыс. руб.

ПОКАЗАТЕЛЬ
План 2019 год
Исполнено на 01.01.2020
% исполнения
Исполнено на 01.01.2019
Исполнено в % к аналогичному периоду 2018 года

Налоговые доходы всего:
17961,1
17108,9
95,3
19 569,4
87,4

Налог на доходы физических лиц
3008,2
3000,5
97,7
2 755,2
108,9

Акцизы по подакцизным товарам (продукции)
3044,9
3479,2
114,3
3 046,5
114,2

Налог на имущество физических лиц
1226,7
1051,9
85,8
763,8
137,7

Земельный налог
10669,3
9565,5
89,7
12 981,1
73,7

Государственная пошлина
12,0
11,8
98,3
22,8
51,7

Неналоговые доходы:
3175,9
3168,9
99,8
956,3
331,4

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
1362,2
1355,3
99,5
926,3
146,3

Из них:

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
486,4
485,8
99,9
32,5
1494,8

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений
658,7
652,4
99,0
740,3
88,1

Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселения
217,1
217,1
100,0
153,5
141,4

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
1544,7
1544,7
100,0

Прочие поступления от денежных взысканий
139,0
139,0
100,0
30,0
463,3

Прочие неналоговые доходы
130,0
129,9
99,9
148,7
87,4

Безвозмездные поступления
70069,7
69872,0
99,7
131 479,3
53,1

Из них:

Дотации
2112,3
2112,3
100,0
2 968,4
71,2

Субсидии на капитальные вложения
2945,3
2945,3
100,0
118 351,9
2,5

Субсидии на осуществление дорожной деятельности
39634,8
39634,8
100,0
1 359,9
2914,5

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение устойчивого развития сельских территорий
1730,5
1730,5
100,0

Прочие субсидии
17838,8
17641,1
98,9
8 566,2
205,9

Субвенции (ВУС)
143,2
143,2
100,0
137,1
104,4

Субвенция (адм. Комиссии)
3,5
3,5
100,0
493,9
0,7

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов РФ
84,0
84,0
100,0

Прочие межбюджетные трансферты
5577,3
5577,3
100,0
405,0
1377,1

Возврат остатков субсидии

- 803,1

Всего доходов
91206,7
90149,8
98,8
152 153,7
99,8

Налоговые доходы исполнены на 95,3 %. Неналоговые доходы исполнены на 99,8 %.

Поступление налога на доходы физических лиц составляет 17,5 % поступивших налоговых доходов, малая доля от общих налогов связана с тем, что в бюджет поселения поступает всего 10 % от общего НДФЛ, в общем по показателю «Налог на доходы физических лиц» исполнение составляет 97,7 %.

Земельный налог является основным источником налоговых доходов бюджета МО Запорожское сельское поселение,  поступления на 01.01.2020 года составляет 55,9 % поступивших налоговых доходов, что составляет 9565,5 тыс. руб., в целом по показателю 89,7 %  исполнения.

Исполнение расходной части бюджета:                                                                      тыс. руб.

Наименование показателя
План на 2019 год
Исполнение на  01.01.2020 г.
% исполнения
Исполнение на 01.01.2019 г.
Исполнено в % к аналогичному периоду 2018

Общегосударственные вопросы
9240,8
9185,7
99,4
9 536,7
96,3

Национальная оборона
143,2
143,2
100,0
137,1
104,1

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
30,0
15,0
50,0
10,8
138,9

Национальная экономика
50775,8
48180,0
94,9
9 148,6
526,6

Жилищно-коммунальное хозяйство
64362,4
64240,6
99,8
93 520,6
68,7

Образование
146,7
146,7
100,0
101,4
144,7

Культура
15832,5
15545,3
98,2
6 487,3
239,6

Социальная политика
636,7
636,7
100,0
856,7
74,3

Физическая культура и спорт
509,7
489,7
96,1
391,1
125,2

ВСЕГО РАСХОДОВ
141677,8
138582,9
97,8
120 190,3
115,3

Таким образом, за 2019 года исполнение по расходам 97,8  % от плановых показателей или 138582,9 тыс. руб.

Функционирование местных администраций

Расходы по данному разделу при годовом плане 7444,8 тыс. руб. исполнены 7433,6 тыс. руб. или 99,8 % годового плана

В том числе:

- оплата труда и начисления на оплату труда 6 344,3 тыс. руб.

- услуги связи                                                    59,6 тыс. руб.

- коммунальные услуги                                    256,3 тыс. руб.

Другие общегосударственные вопросы

По данному разделу при годовом плане 1144,8 тыс. руб. исполнение  на 01.01.2020 года составило 1103,7 тыс. руб. Расходы на публикацию информации по муниципальному образованию для населения, функционирование административной комиссии, оценка недвижимости, обслуживание сайта, консультант плюс, уплата штрафа.

Мобилизация и вневойсковая подготовка

По данному разделу при годовом плане 143,2 тыс. руб. исполнение на 01.01.2020 года составило 143,2 тыс. руб. что составляет 100 %. По этому разделу предусматривается субвенция из федерального бюджета на расходы по осуществлению первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты.

Национальная экономика

По данному разделу на 01.01.2020 года расходов произведено на  48180,0 тыс. руб., план 50775,8 тыс. руб. Расходы на содержание автомобильных дорог, строительство инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных по 105-ОЗ, а так же внесение территориальных зон населённых пунктов в ЕГРН.

Жилищное хозяйство

По данному разделу на 01.01.2020 года расходов произведено на 157,4 тыс. руб., при плане 157,4 тыс. руб. Расходы по капитальному ремонту многоквартирных домов – региональный оператор, обследование кровли МКД.

Коммунальное хозяйство

По коммунальному хозяйству на 2019 год плановый показатель в сумме 54618,3 тыс. руб.  расходы по разделу 54533,8 тыс. руб. Расходы на строительство газопровода п.п.Пятиречье и Запорожское и строительный контрой, возмещение убытков по бане.

Благоустройство

План на 2019 год 9586,7тыс. руб. исполнено 9549,4 тыс. руб., что составляет 99,6 %. Расходы на ремонт и содержание уличного освещения, вывоза ТБО, устройство детских площадок, мероприятия у мест отдыха граждан.

Культура

План на 2019 год 15832,5 тыс. руб. исполнено 15545,3 тыс. руб. или 98,2 %.

Наименование статьи расхода
План на 2019 год
Кассовый расход на 01.01.2020 г.
% исполнения

Заработная плата
3510,6
3510,6
100,0

Начисления на выплаты по оплате труда
1065,3
1065,3
100,0

Услуги связи
39,0
33,0
84,6

Коммунальные услуги
927,0
774,8
83,6

Работы, услуги по содержанию имущества
60,0
48,7
81,2

Прочие работы, услуги
685,9
681,5
99,4

Поступление основных средств
9200,0
9086,8
98,8

Поступление материальных запасов
252,9
252,9
100,0

Физическая культура и спорт

План на 2019 год 509,7 тыс. руб. исполнено 489,7 тыс. руб. или 96,1 %.

Наименование статьи расхода
План на 2019 год
Кассовый расход на 01.01.2020 г.
% исполнения

Заработная плата
376,8
376,8
100,0

Начисления на выплаты по оплате труда
112,9
112,9
100,0

Поступление материальных запасов
0
0
0

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований общего характера

По разделу «Межбюджетные трансферты» перечисления средств из бюджета поселения в бюджет муниципального района на решение вопросов местного значения межмуниципального характера план на 2019 год 537,2 тыс. руб. исполнено на 01.01.2020 г. 537,2 тыс. руб. или 100 %.

По резервному фонду: план 3,0 тыс. рублей исполнения на 01.01.2020 г. нет.

По состоянию на 01.01.2020 года муниципального долга нет.

По 106 счету «Вложения в нефинансовые активы» числится остаток в сумме

152 813 637 рублей 79 копеек  из них:

 - 2 728 195,70 – оплата за разработку проектно-сметной документации на строительство дороги пос.Луговое;

- 5 483 578,37 – оплата за разработку проектно-сметной документации на строительство инженерной и транспортной инфраструктуры по 105-ОЗ в пос. Денисово;

-3 100 342,03 – оплата работ по строительству инженерной и транспортной инфраструктуры по 105-ОЗ в пос. Денисово

- 5 713 000,00 – оплата за разработку проектно-сметной документации на строительство газопровода дер.Удальцово;

- 38 002 871,69 – оплата  за выполненные работы по строительству газопровода дер.Удальцово;

- 71 120 910,00 – оплата  за выполненные работы по строительству газопровода пос. Запорожское;

- 26 664 740,00 – оплата за выполненные работы по строительству газопровода пос. Пятиречье.

МО Запорожское сельское поселение вошло в областные программы:

1. «Благоустройство территории муниципального образования» по 147 – оз и 3- оз.

2. «Газификация Ленинградской области» по строительству газопровода пос.Запорожское, пос.Пятиречье.

3. «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области»

4. «Устойчивое развитие сельских территорий».

5. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности.

На основании проведенной внешней проверки годовой бюджетной отчетности Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2019 год Контрольно-счетный орган отчет признает достоверным, проект решения соответствует требованиям бюджетного законодательства, в связи с чем КСГ предлагает в дальнейшем совету депутатов Цвылевского сельского поселения принять и рассмотреть, и утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Цвылевского сельского поселения за 2019 год.

Вопросы
Не поступили.